A membra elaborata sunt, non factum continuo verum sit, aut nos totidem animabus præditos, aut tot unius corporis auctores atque architectos esse opinari: sed cum unicam esse animam, quæ totum corpus moveat, tm unam quoque vim effectricem, quæ totum animantem molita sit. Eodem plane modo de hac rerum universitate sentiendum. Cum unus sit mundus, ex una similiter eademque corporea materia conflatus, quique cum plurimas in partes dividatur, tum vero unam quamdam atque naturalem universarum consensionem præ se ferat, ac præter eorum elementorum, quæ ambitu suo continentur, partim temperationem atque mixturem, partim varias aliorum in alia mutationes, universon ipsum præterea, mundum unum atque una rerum omnium concinnitate apertissimum exhibeat; non jam plures facultates illius effectrices ponere, sed unam tantum eamque vere Dei vim, Deique assipientiam divino quoque nomine celebrare oportuit. At noster ille philosophus Ægyptiacas etiam fabulas ad eandem naturas corpore vacuas traducere conatur. In quo summetipsius homo consultius oblitus est. Quippe audisti enim superius, cum et Chæremone et alios plerosque **119** fateretur, nihil omnino præter mundos illos, quos sensus perciperet, agnovisse, adeoque tanquam omnium principes Ægyptios possuisse, quod ad rerum naturalium rationes omnia, nihil ad expertes corporis viventesque naturas explicando revocarent; si ergo, vel istorum confessione, proprium id Ægyptiorum fuit, nihil ut ad expertes corporis viventesque naturas traducerent, sed quæcumque de diis fabulabantur, ea ad partes mundi naturales omnia revocarent; quorsum tandem nova ex integro commenta somniantes, Ægyptiis aliena quæque assignatis, eosque theologiam suam in naturas ab omni sejunctas materia contulisse dicitatis? Atque hoc modo quidquid ab istis excogitatum est, confutari universon potest. Jam vero ut singularum partium coactam adeo atque violentam accommodationem refellamus, non longe nobis oratione opus esse arbitror. Enim vero, ut Ægyptiorum delirantis, ac stolidi nugarum anilium congerie prætermissa, ad politiorum Græcorum physiologiam transeamus: quis, obsecro, sanæ mentis eos, qui tam alienum in sensum ejusmodi fabulas detorquere conantur, non suo ingenio confutare, atque ex figmentorum ipsorum ratione possit? Nam esto sane Jupiter, non jam ignea ætherisque natura, ut veteres auctore Plutarebo statuebant, sed potius mens illa superæ rerum molitrix universarum, quas vi etiam vitali foveat: quomodo igitur Saturnus, quem tempus esse aiunt, pater ejus erit, Ops vero mater, quam interpres noster lapidosam ac montanam vim esse confirmat? Nam Junonem sane, quam sive aerem, sive æthera quoque nominavit, quomodo mentis illius mundi effectricis, rebusque omnibus vitam largientis sororem simul et uxorem esse velit, equidem non intelligo. Præterea Latona per me ληθῶ

quædam, ad est oblitio, nuncupetur, partim quod sentiendi vis, ut aiunt, somni tempore nulla sit, partim quod animis illis, quos infra lunam procreari contingit, oblitio comitetur: qui ergo fieri potest, ut solis ac lune mater oblitio sit, Apolline ac Diana Latonæ liberis in solem lunatique traductis? Jam cur tanquam Deum aut Opem aut Cererem venerari oporteat, si altera quidem lapidosi ac montani, altera vero plani patentisque soli symbolum quoddam esse dicatur? Qua ratione Κόρην, hoc est Proserpinam, quam ipsi κέρον, satietatem interpretantur, venerando illo nomine appellandam esse opinetur? Cur item Bacchum, 120 *Atin et Adonin divino cultu prosequendos esse contendunt, quos modo vim seminale, ac fructuum eorum, quibus ligni simile pntamen est, modo vel floram, qui primo vere cum excludantur, necdum integro maturoque fructu decidunt, vel messis fructuum maturorum symbola nuncupant; nec, quod longe verius erat, humanum ipsum genus rebus iis, quas universi conditor Deus eo tantum esse voluit, ut ei ad usum et alimentum in promptu essent, æstimatione antequant? Ex his, si ad reliqua descendere lubet, quidquid ex præclara physiologia superest, similem in modum facile coargues, adeoque homines istos impudente jure postulabis, qui uuum eundem Solem, ut hoc præcipue seligam, non Apollinem modo, sed etiam Herculem, et Bacchum, et Æsculapium esse statuunt. Nam quomodo pater idem fuerit simulque filius, Apollo, inquam, et Æsculapius? Quomodo ipse ad Herculem traducatur, cum Alcmena matre mortali utique muliere natum ipsimet Herculem esse fateantur? Quomodo Sol in furorem actus liberus suos jugularit? nam utrumque sane Herculi attribuitur. At Herculem nimirum, qui duodecim illa certamina confecerit, Zodiaci circuli, quem solem aiunt sua conversione lustrare, in duodecim animantia divisionem repræsentare dicuntur. Quem ergo nobis Eurysthenem assignabunt, qui Solem, quemadmodum et Herculem, ejusmodi certamina conficere jubeat? Quomodo autem quinquaginta Thesiæ filie, ac reliquum captivarum vulgus, quibuscum rem habuisse Herculem fama est, ad Solem ipsum referentur? Quibus ex omnibus suscepti ab eo liberi longissimo tempore propagantur. Quem porro nobis centaurum fingent, cujus sanguine infectum a Dejanira indusium Solem, veluti Herculem in oceanatam illam calamitatem induerit? At demum eni istis, Solem non amplius esse Herculem, Bacchum esse. Non absimilia profecto mium enim, qua matre genitum Bacchum esse

* γρ. περιόλοι.

(5) Φέρε. Hanc vocem duabus inclusi virgulis, ac reddidi, ut hoc præcipue seligam. Sic enim haud dubie snnitur, pro φέρε εἰπαίν, hoc est, verbis gratia, quemadmodum μικροῦ εἰ εὐλογίου, pro μικροῦ εἰπίν, εὐλογίου εἰπίν, passim usurpantur, ut alios omitam ἑλλησπικαῖος λόγους. Rarus tamen iste est hujus vocis usus, et subobscuræ tautum a Suida indicatus, dum ita scribit: Φέρε· οἶον ὑπέθου, ἀγε οὖν. Εἰσπίγγουδον, οἶον, οἶον ἂν ὑπέθου· distinctæ enim, licet affines, duse illæ acceptiones: οἶον est exempli gratia; ὑπέθου, pone, finge hoc esse vel dici. Nec minus distinguendum videtur ἀγε ἂν ὄν, quia